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1. Erihoolekande teenuskohtade loomine Antsla valda

Ettekandega esines arenguspetsialist Kalev Joab.
Projektitaotlus erihoolekande teenuskohtade loomiseks Antsla valda tuleb esitada 24. jaanuariks 
2018. a Rahandusministeeriumile.



Praeguseks hetkeks on täidetud tekstiline osa, koostatakse finantsanalüüsi. 
Taotleme igapäevaelu toetamise teenuskohti (intervallteenusena- ööpäevaringne teenus) 5 kohta, 
asukohaga MTÜ Antsla Tervisekeskuse I korruse ruumides, kus praegu asuvad perearstid ning 
igapäevaelu toetamise teenuskohti (päevahoiuteenusena) 10 kohta, asukohaga Lusti Lasteaia 
kasutuseta hooneosas. 
Kitsaskoht on selles, et me ei tea praeguseni, kui palju on inimesi, kes teenust vajavad, kui kohad 
saavad loodud. Vajadused on väga erinevad. Igas teenusrühmas on 2-3 inimest. 

Oleme käinud vaatamas ka teisi hooneid, kuhu saaks tugikeskuse rajada, sealhulgas Tamme tn 11 
eramaja (hinnaga 47 000 eurot) ja Soo tänaval asuvat hoonet, mis kuulub EKB Urvaste 
Kogudusele ja mida Üllar Salumets oli nõus tähtajaliselt rendile andma. Hoones puudub kütte- ja 
veesüsteem, hoone ise vajab renoveerimist. 

Merike Prätz: Kas Lusti Lasteaia hoone päevahoiuteenuste osutamise kohana on kindel?
Avo Kirsbaum: Arutelu Lusti Lasteaias toimus. Kohal oli 36 inimest ja suurem osa neist toetas 
meie poolt tehtud ettepanekut. Jõudsime arvamusele, et ei hakka remontima maja, mis ei kuulu 
valla omandisse, vaid renoveerime lasteaia tühjalt seisva hooneosa, kuhu saaksime hoone osaliseks
renoveerimiseks toetust. 
Vajadus erivajadusega isikute päevahoiuteenuse kohtade järele on, et erivajadusega laste 
vanematel tekiks võimalus tööle minekuks või puhkamiseks. 
Merike Prätz: Küsisin sellepärast, et minule helistas üks lapsevanem ja ütles, et nad on valmis 
hakkama allkirju koguma, et seda päevahoiuteenust lasteaia hoonesse ei tehtaks, kuna 
erivajadusega inimesed käituvad ikkagi ettearvamatult. 

Kaire Uiboleht: Osalesin Lusti Lasteaias toimunud koosolekul. Lapsevanemad ei julgenud oma 
seisukohtasid avalikult välja öelda. Me tegelikult ei tea täna lasteaia lapsevanemate seisukohta, 
samuti kõikide töötajate seisukohta.
Urvaste koolis on ruumi piisavalt, järsku saame niimoodi lahendada päevahoiu teenuse vajaduse. 

Toimus arutelu. 
Komisjoni liikmed avaldasid arvamust, et ei poolda lasteaia hoonesse erivajadusega isikute 
päevahoiuteenuse ruumide rajamist, vaid MTÜ Antsla Tervisekeskus ruumidesse või kesklinna.
Komisjoni liikmed toetasid uue hoone ehitamist, aga kahjuks toetust uue hoone ehitamiseks riigi 
poolt ei anta, ainult olemasoleva hoone renoveerimiseks. 

Merike Prätz: Kui suur on projekti maksumus?
Avo Kirsbaum: Projekti kogumaksumus on 250 000 eurot, millest omaosalus 30 000 - 40 000 
eurot. Eelarvet koostades oleme arvestanud kuni 50 000 euroga. 
Kurmet Müürsepp: Lisaks projekti omaosaluse summale tuleb arvestada LL hoone ehitusliku 
maksumusega, mis on umbes 200 000 - 250 000 eurot. Projekt koostatakse 1/4  hoone osale. Aga 
kuna hoone katus laseb vett läbi ja see majaosa ei ole soojustatud, siis me ei saa panna katust ainult
1/4 hoone osale, vaid kogu hoone katus tuleb vahetada ja kogu hoone tuleb soojustada. 
Merike Prätz: Lastead ruumiliselt päevakeskuseks väga sobiks.

Aivo Värton: Kui tahame, et Antsla oleks tõmbekeskus, siis me peame selle päevahoiu teenuse 
ikka siia tegema. Et kõik teenused ei oleks Võrus. Pakun välja, et päevahoiu korraldamiseks võiks 
ära osta ja korda teha vana saunahoone Põllu tänaval.
Raivo Vallner: Toetan Aivot. Antsla kesklinn muutuks atraktiivsemaks.  
Komisjoni liikmed avaldasid arvamust, et see hoone on väga halvas olukorras. 



Merike Prätz: Ruumi on nendele inimestele kindlasti rohkem tarvis kui 100m², sellepärast, et need 
inimesed ei sobi ka omavahel kokku (100m² on miinimum pind).  Samuti oleks tarvis ruume 
päevakeskuse jaoks ja tegevustubade jaoks. 
Täna peame komisjonis ära otsustama, kas garanteerime projektis osalemise või mitte. Selles, et 
teenuskohti vaja on, keegi ei kahtle. Asukoha peab otsustama vallavalitsus. 

Komisjoni liikmed andsid nõusoleku projektis osalemiseks ja garantiikirja väljastamiseks. 

2. Informatsioon Antsla valla vee-ettevõtte määramisest

Ettekandega esines abivallavanem Kurmet Müürsepp.
Antsla valla territooriumil on vee-ettevõtjaks määratud AS Võru Vesi, Urvaste valla territooriumil 
opereerib OÜ Urvaste Valla Veevärk.  
Võru Vesi on aktsiaselts, kellel on neli omanikku - Võru linn, Võru vald, Antsla vald ja Kanepi 
vald. Alguses AS Võru Vesi opereeris Antslas, hiljem vahetas varad aktsiate vastu. 
Antsla vallal on 310 aktsiat. AS Võru Vesi käive oli 2017. aastal ca 1,4 milj. Antsla valla käive on 
sellest ca 100 000 eurot aastas. 
OÜ Urvaste Valla Veevärk käive 2016. aasta aruande järgi oli 15 600 eurot.

AS Võru Vesi on väga hästi saanud Antsla valla veevärgi korraldamisega hakkama. 
Näiteks, meil oli Antsla vallas väga suur vee kadu,  2016. aastal 22,1%, siis 2017. a kolme kvartali 
tulemuste põhjal oli vee kadu 11,5%.
Antsla vald on saanud vee kao kontrolli alla. Antsla linnas, Kobelas ja Kraavi külas on väga 
väikesed vee kaod. Probleemid on veel Vana-Antslas ja Tsooru külas.
Urvaste valla kohta mul andmed puuduvad. 
2017. aasta 1. detsembrist on Antsla vallas ühtne vee hind 3.03 eurot.
Iga piirkonna kohta meie vallas peab AS Võru Vesi arvestust, kui palju piirkond sisse toob ja kui 
suured on kulud. 2017. a 9 kuu kahjum oli AS-il 361 821 eurot. Aga kasum sihtfinantseerimise 
netomeetodil oli 125 469 eurot. 

OÜ Urvaste Valla Veevärk müügitulu on 15 600 eurot ja kliente on 60-70. 
2016. aastal oli kulu elektrile 4 500 eurot, muud kulud 6,4 000 eurot, tööjõukulu 1 700 eurot.
Pisemad remondid, niitmine jne on kantud valla eelarvest. Ilma valla toetuseta oleks OÜ Urvaste 
Valla Veevärk 4 600 euroga kahjumis. 2016. a oli kasum 1 500 eurot.
Ettepanek on alustada  OÜ Urvaste Valla Veevärk opereerimisel olevate varade ja teenuste 
üleandmist AS-le Võru Vesi. Asi võiks lõppeda sellega, et varade, mida on umbes 500 000 euro 
eest, ostetakse AS Võru Vesi aktsiaid. 
Urvaste piirkonna kõige suurem probleem on Uue-Antsla biotiikide puhastamine. Valla rahaga 
seda mõtet teha ei ole. Tuleb koostada uus Antsla valla ühisveevärgi arengukava ja selle alusel 
saab järgmistel aastatel esitada taotluse KIK-i biotiikide puhastamise kaasrahastamiseks. 

Veebruari kuuks valmistab vallavalitsus ette otsuse eelnõu „Urvaste varade andmine AS Võru Vesi 
opereerida”. Samal ajal toimuksid varade hindamised, auditeerimised.  Märtsi volikogu istungiks 
valmistaks vallavalitsus ette otsuse eelnõu „Urvaste valla varade eest aktsiate ostmine”.

Margus Klaar: Urvaste valla elanikel tõuseks vee hind, praegu hind 2.60. Aga loogiline on, et 
Urvaste Valla Veevärk läheb AS Võru Vesi alla.
Aivo Värton: Ühinemislepingu kohaselt ei pidanud Urvaste valla vee hind tõusma, palun sellest 
kinni pidada, kui teema vallavalitsuse istungil arutusele tuleb.



Kurmet Müürsepp: Tsiteerin „Koostatakse ühine valla ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni arendamise 
kava. Ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni korraldamisel võetakse aluseks senine teenuste korraldus ja 
kehtestatud tariifid ning jätkatakse samas vormis”.

Kurmet Müürsepp: 2020. aastast saavad KIK-i taotlusi esitada ainult suured vee-ettevõtjad. 

Komisjoni liikmed toetasid ettepanekut, et endise Urvaste valla piirkonna vee-ettevõtjaks tuleb AS 
Võru Vesi ja et hakatakse protsessi ette valmistama. Samal ajal jälgitakse, et endise Urvaste valla 
piirkonnas vee hind hüppeliselt ei tõuseks. 

3. Urvaste valla 2017. a eelarve täitmine seisuga 31.12.2017

Ettekandega esines pearaamatupidaja Liina Tell (materjal antud protokolli lisana).
Tulude laekumine oli 5% suurem planeeritust. Põhitegevuse kulude täitumine oli 90%.
Kulu poole pealt on kõige suuremad kuluartiklid haridus, üldised valitsussektori teenused,  
majandus ja sotsiaal.

Toimus arutelu. 

Komisjoni liikmed võtsid informatsiooni teadmiseks. 

4. Antsla valla 2017. a eelarve täitmine seisuga 31.12.2017

Ettekandega esines pearaamatupidaja Eve Sikk (materjal antud protokolli lisana).
Antsla valla tulude täitmine on 95,86%. Sihtotstarbelised eraldised on täpselt nii laekunud, nagu 
meile ette nähtud oli.

Toimus arutelu.

Komisjoni liikmed võtsid informatsiooni teadmiseks.

5. 2018. a eelarve projekt

Ettekandega esines pearaamatupidaja Eve Sikk (materjal antud protokolli lisana).
Raivo Vallner: Milleks on eelarves vahendid kaitseliidule?
Eve Sikk: Need on kaitseliidu kulud turvamisele ja transpordile Antsla vallas toimuvate ürituste 
ajal. Raha eraldatakse esitatud kuludokumentide alusel. 

Raivo Vallner: Mida tähendab eelarves maakorraldus?
Eve Sikk: See sisaldab maakorraldaja töötasu, kulutusi maa ostuks. Vallavalitsuse töötajate 
töötasud on jagatud ära vastavalt tegevusvaldkondadele. 

Raivo Vallner: Mille alt toetatakse MTÜ-sid?
Eve Sikk: MTÜ-sid toetatakse vabaaja ürituste alt. 

Veiko Haugas, Raivo Vallner: MTÜ-d korraldavad üritusi, saavad tulu, aga vald katab kõik hoone 
kasutamisega, remondiga kaasnevad kulud. Ettevõtjad peavad MTÜ-dega konkureerima, kuna 
nemad peavad kõik kulud ise katma.



Kurmet Müürsepp: Praktika on näidanud, et hoone kulud on nii suured, et MTÜ ei suuda neid 
üksinda katta. Samas on hea, et vallale kuuluvates hoonetes toimub tegevus tänu MTÜ-dele. Läbi 
MTÜ saime Kobela Rahvamaja remondiks Euroopa Liidu raha, kui selles majas tegevust peaaegu 
ei toimunud.

Pearaamatupidaja tutvustas põhjalikult, kuidas jagunevad põhitegevuse kulud, mida on 5 313 024 
eurot. Sellest summast on sihtotstarbelised toetused 5,9%, personalikulu on 58,8% ja majandamise
ja muud kulud on 33,9%. Reservfond on hetkel 75 000 eurot, selle sees on 25 000 eurot kaasava 
eelarve vahendeid. 
Sotsiaaltoetused ja muud eraldised füüsilistele isikutele on 213 573 eurot.

Toimus arutelu.

Sihtotstarbelised eraldised jagunevad järgmiselt:
- VOL (Projektitoetus" Täiskasvanute tugiisiku teenuse parendamine" 5 050 eurot,
- SA Võrumaa Arenduskeskus - kompetentskeskuse toetus 3 800 eurot;
- SA Pokumaa 2 500 eurot;
- Muud tegevustoetusaed (Uma ja hää, turismiüritused, reklaam jne) 485 eurot;
- Projektide kaasfinantseerimine 5 000 eurot (MTÜ-de projektide omaosaluskulude katmiseks, 
vastav kord olemas);
- EELK Püha Urbanuse Kogudus- kalmistu hooldamiskulud 8 000 eurot;
- Korteriühistute kaasfinantseerimisetoetus (kord olemas) 3 000 eurot;
- Sporditegevuse projekti- ja tegevustoetused (jagab kultuuri- ja hariduskomisjon; kord olemas)
6 000 eurot;
- Vaba aja ja kultuuri projekti- ja tegevustoetused (jagab kultuuri- ja hariduskomisjon; kord 
olemas)  12 000 eurot;
- Kogudustele, tegevustoetuseks (2 kogudust) 3 000 eurot;
- Seltsidele tegevustoetus 15 000 eurot.

Mittesihtotstarbelise toetused jagunevad järgmiselt:
- Eesti Maaomavalitsuste Liit 4 100 eurot;
- Võrumaa Omavalitsuste Liit 1 300 eurot;
- SA Võrumaa Arenduskeskus 26 000 eurot;
- MTÜ Võrumaa Partnerluskogu 3 300 eurot;
- MTÜ Antsla Tervisekeskus 700 eurot;
- MTÜ Kagu Ühistranspordikeskus 200 eurot;
- MTÜ Eesti Avatud Noortekeskus 700 eurot;
- Eesti Puhkpillimuusika Ühing; Eesti Muusikakoolide Liit 680 eurot.

Majandamiskulud kokku on 1 804 169 eurot. Siin on lähtutud 2017. a täitmisest ja 2018. a 
tehtavatest kuludest. 

Pearaamatupidaja tutvustas põhivara sihtfinantseerimise toetusi. 
Veiko Haugas: Mida tähendab hajaasustuse toetus 40 000 eurot.
Merike Prätz: Inimesed, kes elavad hajaasustuses, saavad esitada taotluse tee ehitamiseks oma 
kinnistuni, vee- ja kanalisatsiooni süsteemi rajamiseks või muretseda elektri generaatori. 
Inimene ise maksab kulutustest 1/3, vald 1/3 ja läbi maavalitsuse tuli veel 1/3 tööde teostamiseks. 
2018. aastast tuleb toetus riigi poolt. 

Kaia Pruuli, Raivo Vallner: Uue - Antsla rahvamaja keldrikorruse ruumide renoveerimise 
omaosaluseks 40 000 eurot, miks nii suur summa?



Avo Kirsbaum: Keldriruumide remont lihtsalt läheb nii kalliks maksma. Ruumi on tarvis 
sellepärast, et rahvamajas ei ole rohkem ruume kui saal ja saali ees olev fuajee. 
Merike Prätz: Projekti veab MTÜ Kaksküla ja hakkab edaspidi seal ka toimetama. 
Liina Tell: Peame rohkem uurima selle projekti kohta, summa tundub tõesti suur. 

Pearaamatupidaja tutvustas põhivara soetamist ja renoveerimist.  Toimus arutelu.

Aivo Värton: Miks ei otsita Linda rahvamaja saali projekteerimiseks ja renoveerimiseks toetust? 
Põranda renoveerimiseks saaks kindlasti toetust LEADER programmist, samuti projekteerimiseks.

Raivo Vallner: Miks ei ole eelarves vahendeid Antsla kesklinna projekteerimiseks?
Veiko Haugas: Toetan Raivo arvamust, et Antsla linna pilt vajab kujundamist.
Kurmet Müürsepp: Antsla kesklinna lahendus tuleb 2019. aastal. 2018. a ei tegele me kesklinna 
planeerimisega sellepärast, et praegu projekteeritakse Kreutzwaldi, Jaani tänavat kuni Metsa 
tänavani.  

Kaia Pruuli: Peaksime lõpetama pooleliolevad projektid nt Tsooru Rahvamaja remont sai tehtud, 
aga jäid vanad koledad kardinad. Sama kehtib gümnaasiumi B korpuse kohta.
Kaire Uiboleht: Investeeringuid vaadates tundub, et planeeritud on ära teha palju väikseid asju, aga
meil on tarvis ära teha Antsla Gümnaasiumi C korpuse täielik remont. Peale remonti paraneksid 
jõusaali tingimused, korda saaksid saunaruumid ja ventilatsioon.
Merike Prätz: Peaksime proovima saada B korpuse remondiks riiklikku rahastust. C korpuse 
remondiks me nagunii rahastust ei saa, seega ei ole mõtet ka oodata. 

Eve Sikk: Antsla valla laenukoormus ei ole suur. Antsla Gümnaasiumi jaoks laenu võtta ei ole 
probleem, see on volikogu otsus.

Komisjoni liikmete ettepanek oli:
- tuleb võtta laenu 1 milj. eurot Antsla Gümnaasiumi C korpuse remondiks.
- lisada eelarvesse Linda Rahvamaja projekteerimine 50 000 eurot ja otsida võimalusi 
kaasrahastamiseks;
- lisada eelarvesse   Tsooru RM lava renoveerimine ja kardinate soetus.  

Merike Prätz: Valla teede majandamiskulud on 100 000 eurot. Kui võtta Antsla valla 2017. a 
majandamiskulud olid 82 506 eurot, nüüd tuleb Urvaste valla teed juurde, kas majandatakse ära?
Eve Sikk: Urvaste valla teede hooldamiseks (lume lükkamine ja hööveldamine) on kulunud umbes
20 - 25 tuhat eurot, nii ütles majandusspetsialist Kristjan Vilu. 

Aivo Värton: Urvaste valla piirkonna lastel võiks ka olla liinibussiga kooli sõitmiseks kiipkaardid 
(rohelised kaardid) nagu on Tsooru lastel.
Eve Sikk: Urvaste valla piirkonna lapsevanematel, kes ei saa kasutada koolibussi, on võimalus 
tuua bussipiletid valda ja vald kompenseerib esitatud avalduse alusel lapse kooli sõidu kulud.  
Avo Kirsbaum: Bussiliini võrku hakatakse nagunii korrastama. 

Komisjoni liikmed võtsid informatsiooni teadmiseks.

6. SA Valgamaa Arenguagentuuri ja SA Lõuna-Eesti Turism koostööettepaneku arutamine

Ettekandega esines vallavanem Avo Kirsbaum. 



SA Lõuna-Eesti Turism on teinud kõikidele Lõuna-Eesti omavalitsustele ettepaneku planeerida 
2018. a eelarvesse 3000 eurot, Lõuna-Eesti regiooni ühisteks arendus- ja turundustegevusteks ning
töösolevate ja planeeritavate EL projektide omafinantseeringuteks.
Tartu linn otsustas mitte osaleda (liiga suure osalustasu tõttu), samuti kahtlevad Viljandi 
omavalitsused. Antsla valla osalustasu oleks 3661 eurot. 
Oleme korraldanud erinevaid infopäevi ja otsustasime volitada Võrumaa Arenduskeskust, kes on 
(VOL-i järglane) läbi rääkima. Tehti selline ettepanek, et SA Lõuna-Eesti Turism teeks 
säästueelarve. 2018. a peaks selguma, kas sellist organisatsiooni on vaja või mitte.  
Võrumaa omavalitsused võtavad ühtse seisukoha, kas toetavad organisatsiooni või mitte. 
VOL maksis 4500 eurot terve maakonna peale. Ettepanek oleks, et see summa võiks jääda samaks.

Toimus arutelu.

Aivo Värton: Maakondadele arvestatud omaosalustasud ei ole võrdsed nt Võrumaal on 30 000 
elanikku maksab osalustasu 15 000 eurot, Põlvamaal on 30 000 elanikku maksab 9 000 eurot. 
Miks küsitakse Võrumaalt nii suurt osamaksu? Inimese põhine peaks olema maks.
Võrumaale on panustatud ainult Haanja valda (Suur Munamägi) ja Vastseliina valda 
(piiskopilinnus). Antsla valda panustatud ei ole. EAS eraldab toetusi sellele sihtasutusele.

Toimus arutelu.

Avo Kirsbaum: VOL-is oldi ka pigem seda meelt, et osaleda. Aga ei ole normaalne, et Antsla vald 
ja Võru linn maksavad ühesuguse osalustasu.
Eve Sikk: Panen eelarvesse osalustasuks 2000 eurot.

Komisjoni liikmete arvamus oli, et pigem peaksime osalema. Osalustasu peaks olema inimese 
põhine.   

Merike Prätz Helle Savi
komisjoni esimees protokollija


